АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.06.2022
	п.Рощинский
	         № 31-п

О внесении изменений в постановление от 04.02.2022 № 2-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации  Рощинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими  муниципальные должности и должности  муниципальной службы»
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодексом Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 04.02.2022 № 2-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации  Рощинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими  муниципальные должности и должности  муниципальной службы» (в редакции постановлений от 18.04.2022 № 18-п, 21.06.2022 № 30-п) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 постановления  изложить в новой редакции:
«2.1. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников администрации сельсовета устанавливаются в соответствии с отнесением занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития  Российской Федерации от 29 мая 2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные

уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальные размеры должностных окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений;

истопник

	3 275

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные

уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальные размеры должностных окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля

	3 813

	1 квалификационный уровень
	инспектор ВУС

	4 196

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановления вступает в силу в день, следующий за днём его  опубликования в газете «Рощинский Вестник», но не ранее 01 июля 2022 года.
Глава сельсовета                                                                                  Г.В. Власова